EDITAL – III CURSO DE FÉRIAS – VERÃO 2026

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

FACULDADE DE FARMÁCIA - UFJF

Processo Seletivo para participação no III Curso de Férias - Resultado Final Provisório

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital Do Curso de Férias - Verão 2026, RESOLVE:

 I. DIVULGAR o RESULTADO FINAL PROVISÓRIO:

MODALIDADE: PRESENCIAL

Classificação CPF Nota Situação

1º ***.873.396.** 100 Classificado

2º ***.624.197.** 76 Classificado

3º ***.895.476.** 73 Classificado

4º ***.980.286.** 66 Classificado

5º ***.639.336.** 66 Classificado

6º ***.439.226.** 66 Classificado

7º ***.312.587.** 66 Classificado

8º ***.673.006.** 59 Classificado

9º ***.900.627.** 41 Classificado

10º ***.341.926.** 37 Classificado

11º ***.835.846.** 34 Classificado

12º ***.064.456.** 32 Classificado

13º ***.722.047.** 32 Classificado

14º ***.269*196.** 29 Classificado

15º ***.652.576.** 24 Classificado

16º ***.889.486.** 22 Classificado

17º ***.804.866.** 22 Classificado

18º ***.548.426.** 22 Classificado

19º ***.108.066.** 17 Classificado

20º ***.009.676.** 10 Classificado

21º ***.426.396.** 7 Classificado

22º ***.359.346.** 5 Classificado

23º ***.549.406.** 5 Classificado

24º ***.389.817.** 2 Classificado

25º ***.804.657.** não pontuou Classificado

26º ***.763.856.** não pontuou Classificado

27º ***.432.226.** não pontuou Classificado

28º ***.974.616.** não pontuou Classificado

29º ***.631.028.** não pontuou Classificado

30º ***.851.036.** não pontuou Classificado

31º ***.721.676.** não pontuou Excedente

32º ***.429.396.** não pontuou Excedente

33º ***.025.707.** não pontuou Excedente

34º ***.000.867.** não pontuou Excedente

35º ***.125.116.** não pontuou Excedente

MODALIDADE: REMOTA

Classificação CPF Nota Situação

1º ***.144.566.** 100 Classificado

2º ***.247.301.** 80 Classificado

3º ***.603.524.** 75 Classificado

4º ***.482.111.** 73 Classificado

5º ***.983.136.** 51 Classificado

6º ***.625.507.** 30 Classificado

7º ***.582.996.** 3 Classificado

Conforme o item 5.5.1 a avaliação do currículo levou em conta somente as atividades com a devida

comprovação documental. O critério de desempate utilizado, conforme o item 5.7 do edital, foi dado pela

maior pontuação na Carta de Intenção e seguido pela maior porcentagem de conclusão do curso de

graduação. Todos os candidatos classificados foram aceitos e participarão do curso. Solicitamos que o

candidato que, por qualquer motivo, não puder participar do curso, informe sua desistência com

antecedência por e-mail, a fim de possibilitar o aproveitamento da vaga por candidatos excedentes. Os

candidatos excedentes serão informados por e-mail caso ocorram desistências.

Juiz de Fora, 17 de Dezembro de 2025.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo.